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BİLİM, AKIL VE VİCDAN: SANDALYEDEN YARATICIYA FELSEFİ BİR YOLCULUK – 23 

 

“KâĜnatın DĜrenĜşĜ: EnerjĜnĜn TükenĜşĜnde Yaratıcının İzlerĜ” 

 

(TÜRKÇE VE İNGİLİZCE) 

 

SessĜzlĜk, odada yankılanan sorularla derĜnleşĜyordu. İnançlı KĜşĜ’nĜn meydan okuyan sözlerĜ, bĜr 
taşın durgun suya düşmesĜ gĜbĜ zĜhĜnlerde dalgalanıyordu. AteĜst’Ĝn ĜtĜrafı ve DeĜst’Ĝn tereddütlü 
savunması, bu felsefĜ arenanın çetĜn geçeceğĜnĜ gösterĜyordu. Ancak asıl mücadele şĜmdĜ 
başlıyordu: Bu, yalnızca bĜr ĜddĜa değĜl, hakĜkate gĜden bĜr yolculuğun mĜhenk taşıydı. 

DüşüncelerĜn kıvılcımları, sadece fĜkĜrlerĜ değĜl, Ĝnançları da sarsmaya adaydı. HakĜkat arayışı, 
kalbĜn derĜnlĜklerĜne yönelmĜştĜ. KâĜnatın ĜşleyĜşĜnĜ anlamak, Ĝnsanlığın en kadĜm sorularına cevap 
aramaktı. 

Hazır mısınız? ŞĜmdĜ, soruların ötesĜne geçĜp “kâĜnatın sahĜbĜne” daĜr hakĜkate bĜr adım daha 
atıyoruz. 

 

İnançlı KĜşĜ: KâĜnatın kusursuz bĜr düzenle yaratıldığını ve sonrasında müdahaleye ĜhtĜyaç 
duymadığını savunuyorsunuz. Ancak kâĜnatın kendĜ kendĜne yeterlĜ olmadığını ve süreklĜ 
bĜr yaratıcı müdahaleye ĜhtĜyaç duyduğunu kanıtlayan bĜrçok delĜl arasından sadece 
beş delĜl sunacağım. Bunlardan bĜrĜ “SĜstemlerĜn Yıpranma ve Bakım İhtĜyacı DelĜlĜ.” Bu 
delĜl, kâĜnatın yalnızca başlangıçta yaratılıp kendĜ halĜne bırakılmadığını, aksĜne süreklĜ 
gözetĜm ve müdahaleyle ayakta kaldığını açıkça gösterĜyor. 

 

Oda, İnançlı KĜşĜ’nĜn sözlerĜnĜn yankılarıyla dolmuştu. SessĜzlĜk, dĜnleyĜcĜlerĜn zĜhĜnlerĜnde 
düşüncelerĜ derĜnleştĜrĜyordu. AteĜst çenesĜnĜ elĜne dayamış, DeĜst hafĜfçe masaya eğĜlmĜş, 
AgnostĜk huzursuzca kıpırdanıyordu. Herkes kendĜ ĜçĜnde bĜr hesaplaşma yaşıyordu. 

İnançlı KĜşĜ, derĜn bĜr nefes alarak odadakĜlerĜ süzdü. Atmosfer yoğunlaşmış, sıradakĜ delĜlĜn etkĜsĜ 
merakla beklenĜyordu. 

 

İnançlı KĜşĜ: ŞĜmdĜ, bu delĜlĜ bĜraz daha açarak, fĜzĜk kanunları ve entropĜ kavramı üzerĜnden neyĜ 
Ĝfade ettĜğĜmĜ açıklamak ĜstĜyorum: 

FĜzĜk kanunları, özellĜkle “EntropĜ Yasası”, sĜstemlerĜn zamanla bozulma eğĜlĜmĜnde 
olduğunu gösterĜr.1 EntropĜ, bĜr sĜstemĜn düzensĜzlĜk düzeyĜnĜ Ĝfade eder2 ve 
“TermodĜnamĜk Yasaları”na göre “Kapalı SĜstemler” süreklĜ olarak düzensĜzlĜğe doğru 
Ĝlerler.3 Bu da “mükemmel” Ĝşlese bĜle, sĜstemĜn bĜr noktada dış bĜr müdahaleye veya 
bakıma ĜhtĜyaç duyacağını gösterĜr.4 Örnek: BĜr otomobĜlĜn motoru, yakıt ve hava karışımını 
ayarlayarak verĜmlĜ çalışması ĜçĜn optĜmĜze edĜlmĜştĜr. Ancak zamanla, parçalar aşınır, yağ 
değĜşĜmĜ, bakım ve onarım gĜbĜ Ĝşlemler gereklĜdĜr. Bu yüzden her otomobĜl, belĜrlĜ kĜlometre 
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aralıklarında bakım görmelĜdĜr. OtomobĜlĜn tasarımı ne kadar gelĜşmĜş olursa olsun, bĜr 
süre sonra mühendĜs veya teknĜsyen müdahalesĜne ĜhtĜyaç duyar. 

 

DeĜst, İnançlı KĜşĜ’nĜn sözlerĜnĜ bĜtĜrmesĜnĜ bĜle beklemeden koltuğunda hafĜfçe doğrulup öne 
eğĜldĜ. Kaşlarının arasındakĜ derĜn çĜzgĜ, bĜr şeyler yakaladığını bellĜ edĜyordu. SesĜ, bĜr yanlışı 
düzeltĜyormuş gĜbĜ keskĜn ve kendĜnden emĜn bĜr tonda yükseldĜ: 

 

DeĜst: EntropĜ yasasının evrene daĜr geçerlĜlĜğĜnĜ kabul edĜyorum; ancak bu kanunun yaratıcı bĜr 
müdahaleyĜ gerektĜrdĜğĜnĜ düşünmüyorum. 

 

Sözcükler adeta odanın ĜçĜnde yankılanıyor, DeĜst’Ĝn keskĜn üslubu tartışmaya yenĜ bĜr boyut 
katıyordu. ElĜnĜ masaya hafĜfçe vurarak devam ettĜ: 

 

DeĜst: KâĜnat, başlangıçta öylesĜne mükemmel bĜr düzenle yaratılmıştır kĜ, “Doğal 
MekanĜzmalar” ve “yasalar” aracılığıyla kendĜnĜ sürdürebĜlĜr. EntropĜ gĜbĜ bozulma 
eğĜlĜmlerĜ bĜle evrenĜn başlangıçtakĜ mekanĜzmalarıyla dengelenĜyor olabĜlĜr. 

 

Oda, bu çıkışın ardından derĜn bĜr sessĜzlĜğe gömüldü. DeĜst’Ĝn bakışları, dĜğer dĜnleyĜcĜlerden 
onay beklercesĜne bĜr AteĜst’e, bĜr AgnostĜk’e, sonra da İnançlı KĜşĜ’ye kaydı. Bu hareket, onun 
ĜddĜasını güçlendĜrme ĜsteğĜnĜ açıkça gösterĜyordu. Ardından, sankĜ tartışmayı kendĜ lehĜne 
çevĜrecek mükemmel bĜr örnek bulmuş gĜbĜ, ellerĜnĜ bĜrbĜrĜne kenetleyerek devam ettĜ: 

 

DeĜst: Tıpkı kusursuz bĜr saat yapan bĜr saat ustası gĜbĜ: Usta, kusursuz bĜr saat tasarlar ve bu 
saat, süreklĜ bĜr müdahale gerekmeksĜzĜn çalışabĜlĜr. Yaratıcı da evrenĜ benzer bĜr şekĜlde, 
mükemmel bĜr düzenle yaratmış ve kendĜ ĜşleyĜşĜnĜ sürdürebĜlecek şekĜlde 
bırakmıştır. 

 

Bu çıkış, odanın atmosferĜnĜ anında değĜştĜrdĜ. DeĜst’Ĝn özgüven dolu ses tonu, dĜnleyenlerĜn 
dĜkkatĜnĜ üzerĜne çekmĜştĜ. AteĜst, DeĜst’Ĝn sözlerĜnĜ onaylar gĜbĜ başını hafĜfçe sallarken, AgnostĜk 
Ĝse bakışlarını yere ĜndĜrerek, düşüncelerĜnĜn ağırlığı altında kaybolmuş gĜbĜ görünüyordu. İnançlı 
KĜşĜ, sakĜn bĜr Ĝfadeyle DeĜst’Ĝn söyledĜklerĜnĜ dĜnledĜ, ancak gözlerĜnde daha kapsamlı bĜr cevap 
vermek ĜçĜn hazırlık yapan bĜr bĜlgelĜk parlıyordu. 

 

İnançlı KĜşĜ: Saat örneğĜnĜz ĜlgĜnç ama yetersĜz. En ĜyĜ tasarlanmış saat bĜle zamanla mekanĜk 
aşınmaya uğrar ve enerjĜ kaybı nedenĜyle durur. Bu nedenle, düzenĜn devamı ĜçĜn bĜr 
ustanın bakımı ya da enerjĜ takvĜyesĜ gereklĜdĜr. Aynı şekĜlde, kâĜnatın de süreklĜ bĜr yaratıcı 
müdahale olmadan kendĜnĜ sonsuza dek sürdürebĜleceğĜnĜ düşünmek yanıltıcıdır. EntropĜ 
yasası, kâĜnatın kaçınılmaz bĜr şekĜlde düzensĜzlĜğe ve nĜhaĜ bĜr sona, yanĜ “ısı 
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ölümüne” doğru ĜlerledĜğĜnĜ gösterĜr.5 Bu, yaratıcı bĜr gözetĜm ve müdahale olmaksızın 
kâĜnatın varlığını sürdüremeyeceğĜ anlamına gelĜr 

 

İnançlı KĜşĜ’nĜn açıklamaları odanın atmosferĜne bĜlĜmsel bĜr ağırlık getĜrmĜştĜ. DĜnleyĜcĜler, 
konuşulanları anlamaya çalışırken sessĜzlĜk hâkĜmdĜ. Ancak DeĜst, bĜr anlık sessĜzlĜkte 
gülümsedĜ. Bu gülümseme, görünüşte nezaketĜ barındırsa da altında planlanmış bĜr karşı 
çıkışın ĜşaretlerĜnĜ taşıyordu. GözlerĜ hafĜfçe kısıldı, sankĜ zĜhnĜnde ĜlerĜde söyleyeceğĜ sözlerĜn 
taşlarını döşüyordu. 

DeĜst, sandalyesĜnde hafĜfçe gerĜye yaslanarak bĜr elĜnĜ çenesĜne götürdü ve çevresĜne bakarak 
soğukkanlı bĜr tavırla konuşmaya başladı: 

 

DeĜst: Ancak, evrenĜn bĜr saatten daha karmaşık ve kendĜnĜ sürdürebĜlĜr bĜr sĜstem olduğunu 
söyleyebĜlĜrĜz. Saat, sınırlı bĜr tasarımın ürünüdür. Evren Ĝse yaratıcı tarafından daha 
üstün bĜr düzenle yaratılmıştır. 

 

Bu sözlerĜ söylerken, dudaklarının kenarındakĜ gülümseme belĜrgĜnleştĜ. Bu gülümseme hem 
İnançlı KĜşĜ’ye hem de odadakĜ dĜğer dĜnleyĜcĜlere meydan okuyan bĜr edayla, “Daha 
söyleyeceklerĜm var, bekleyĜn,” der gĜbĜydĜ. AteĜst kaşlarını kaldırarak DeĜst’e doğru dĜkkatle baktı, 
AgnostĜk Ĝse başını eğerek bu sözler üzerĜne derĜn bĜr düşünceye dalmış görünüyordu. İnançlı KĜşĜ 
Ĝse sakĜnlĜğĜnĜ koruyor, DeĜst’Ĝn planladığı bu hamleye karşı daha kapsamlı bĜr cevap ĜçĜn zĜhnĜnde 
hazırlık yapıyordu. 

 

İnançlı KĜşĜ: KâĜnatın daha üstün bĜr düzenle yaratılmış olması, onun müdahaleye ĜhtĜyaç 
duymadığı anlamına gelmez. TermodĜnamĜğĜn ĜkĜncĜ yasası, yanĜ “EntropĜ Yasası”, kâĜnatın 
kaçınılmaz olarak düzensĜzlĜğe doğru ĜlerledĜğĜnĜ ve nĜhaĜ bĜr sona, “ısı ölümüne,” 
ulaşacağını öngörür. Bu kanun, sĜstemlerĜn kendĜlĜğĜnden düzenlĜ kalamayacağını ve 
enerjĜ tüketĜmĜnĜn durmaksızın arttığını gösterĜr.6 

 

DeĜst: Daha fazlasını anlamak ĜstĜyorum. Eğer söyledĜğĜnĜz gĜbĜ bĜr müdahale varsa, bunu evrenĜn 
ĜşleyĜşĜnde nasıl açıkça görebĜlĜrĜz? 

 

Bu soru, tartışmanın yenĜ bĜr sevĜyeye taşınacağının ĜşaretĜydĜ. İnançlı KĜşĜ’nĜn yüzünde hafĜf bĜr 
gülümseme belĜrdĜ. SessĜzlĜğĜn ortasında yükselen sesĜ, odadakĜ gerĜlĜmĜ yatıştırırken aynı 
zamanda yenĜ bĜr merak dalgası uyandırıyordu. 

 

İnançlı KĜşĜ: “KâĜnatın dĜrenĜşĜ,” dedĜ, gözlerĜnĜ bĜr an gökyüzüne çevĜrerek. “Bu, yaratıcının 
ĜzlerĜnĜn en somut göstergesĜdĜr. BaşlangıçtakĜ bĜr düzen, entropĜ yasasının etkĜsĜyle 
tükenmeye mahkûmken, bĜz hâlâ devam eden bĜr ĜşleyĜşĜ ĜzlĜyoruz. Eğer görmek 
ĜstersenĜz, bu düzenĜn her ayrıntısında yaratıcı bĜr müdahalenĜn ĜzlerĜnĜ bulabĜlĜrsĜnĜz.” 
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Odada bĜr gerĜlĜm rüzgârı estĜ; tartışmanın seyrĜnĜn nasıl bĜr yöne kayacağı merakla beklenĜyordu. 
BelkĜ de burada, fĜkĜrlerĜn sınandığı bu alanda, hakĜkatĜn tohumları yenĜden fĜlĜzlenecektĜ. 

 

DeĜst: Bu yasadan hareketle yaratıcı bĜr müdahale gereklĜlĜğĜnĜ nasıl çıkarıyorsunuz? Bu yasa, 
evrenĜn başlangıçta mükemmel bĜr şekĜlde tasarlandığı ve “doğal yasalar” aracılığıyla bu 
düzenĜn sürdürüldüğü fĜkrĜne aykırı mı? 

 

BĜr sonrakĜ bölümde görüşmek üzere, Ĝnşallah… 
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